PROTOKOLL

zur @ﬁentiichkeitsbeteiligung gemal § 3 (1) BauGB zur Aufstellung der
16. Anderung des Flachennutzungsplanes und des Bebauungsplanes Nr. 56
der Stadt Kappeln fiir den Bereich des ,,Marinestiitzpunktes Olpenitz*

Termin und Ort:
Donnerstag, den 01.03.2007, 18:30 Uhr im Speisesaal der Kantine im Stiitz-
punkt Olpenitz (Bekanntmachung erfolgte am 16.02.2007 im (Schlei-Boten)

Teilnehmer:

Herbert Harm Projektentwicklung Harm GmbH & Co. KG
Dr. Harald Korthals  Projektentwicklung Harm GmbH & Co.KG
Ulrich Schwarz |eiter der Bauverwaltung

Annette Kielig Bauverwaltung  Protokoll

Elke von Hoff Bauverwaltung  Protokoll

179 Blrger It. anliegender Teilnehmerliste

Die Veranstaltung beginnt um 18.30 Uhr, indem Herr Schwarz, Leiter der Bauverwal-
tung der Stadt Kappeln, alle Anwesenden begriifdt

AnschlieRend erlautert er den jetzigen Verfahrensstand der beiden vorgenannten
Bauleitplanungen.

Im Vorwege weist er darauf hin, dass zum einen die geplante Marina im Vorhafenbe-
reich und zum anderen die stidwestlich geplante Skihalle im Entwurfsplan noch nicht
mit den politischen Gremien abgeklart wurde.

Herr Sascha Béttcher fragt nach, ob es von dieser Veranstaltung ein Wortprotokoll
geben wird

Hierauf erwidert Herr Schwarz, dass dies nicht maglich sein wird und so auch nicht
ublich ist. Es werden jedoch alle Fragen und Antworten sinngemaf in das Protokoll
aufgenommen werden.

Anschliellend Ubergibt er das Wort an Herrn Harm zur Erlauterung des Gesamtkon-
zeptes zu diesem Projekt.

Herr Harm zeigt zunachst anhand einer Luftbildaufnahme den jetzigen Zustand des
ehemaligen Marinestiutzpunktes. Es handelt sich um ein ca. 170 ha grof3es Areal,
dass von der BIMA durch die Port Olpenitz GmbH gekauft wurde und zum
31.03.2007 tbernommen wird.

Anhand des Entwurfsplanes stelit Herr Harm die Gesamtplanung mit den Ferienhau-
sern im Norden zur Schlei und zur Ostsee hin, mit dem geplanten Olpenitzeum im
Eingangsbereich, den Inselbebauungen, den villenartigen Hotels zum sudlichen
Strand, der Theaterarena und den Freizeiteinrichtungen im sudlichen Bereich des
Gebietes vor Auerdem wird es eine lange Promenade mit Villen geben, Terrassen
mit Cafés, eine Wasserfonténe, eine Open- Air- Seebihne mit 6000 Sitzplatzen, von
denen 3000 Uberdacht sein werden sowie eine Seebriicke mit Restaurant. Der Sport-
und Freizeitpark wird u. a. eine Skihalle mit Cartbahn und eine Indoor- Kinderanlage
in 2 ha GroRe beinhalten. Herr Harm weist auch auf die geplanten grofbziigigen
Parkplatzareale hin und erklart, dass nur die spateren Bewohner/Mieter/Feriengéste
der Hauser und Hotels mit dem PKW auf das eigentliche Gelande fahren dirfen.



FuBlaufig und mit dem Fahrrad wird jedoch der gesamte Bereich fur alle Burger zu-
génglich sein.

Die nérdliche Bebauung auf der Halbinsel wird nur genau soweit erfolgen, wie es z.Z.
auch der Fall durch die Marine war/ ist. Der dort angrenzende Strandbereich soll auf
ganzer Lange bis Schleiminde 6ffentlich zugangig bleiben Der westliche Bereich
dieser Halbinsel soll in Absprache mit den Umweltbehérden geschitzt und nicht
mehr durch die Aligemeinheit betreten werden.

Die nunmehr angedachte Marina im Vorhafenbereich soll nur direkt zu den Hausern
zugerechnete Liegepldtze sowie Bootsstege fur Charterunternehmen und ca. 400
Tagesliegerplatze beinhalten.

Evtl. sollen hier auch Bootsliegeplatze an auswartige Interessenten verkauft werden.
Die ErschlieBung des gesamten Gebietes, die Vergréferung des Hafenbeckens und
die Herstellung der neuen Inseln wird in einem Zug zu Beginn der Malinahme durch-
gefuhrt und wird ca. 180 Mio. Euro kosten.

Der hierbei entstehende Erdaushub wird vor Ort zur Aufflillung des Hafenbeckens
von jetzt 7 m Tiefe auf dann 5 m Wassertiefe und fur die Inseln genutzt.

Somit entfallt ein sehr groller Teil an Lastverkehr.

Die Realisierung des Vorhabens ist ohne Inanspruchnahme von Férdermitteln ge-
plant.

Die Schaffung von Baurecht ist zum Herbst 2007 vorgesehen. Die Hochbauarbeiten
sollen 2008 beginnen und 2012 abgeschlossen sein.

Nach dieser Gesamtvorstellung des Projektes bittet Herr Schwarz nun um Fragen
oder Hinweise der Burger.

Frage von Herrn Dick:

Werden die Bewohner der nordlichen Hauser Zugang zur Schleiseite erhalten?
Antwort durch Herrn Schwarz:

Dies wird endgtiltig im weiteren Verfahren geklart. FFH- Prifung und weitere Unter-
suchungen werden z.Z. noch durchgefuhrt. Zur 6ffentl Auslegung wird hieriber eine
endglltige Aussage getroffen sein.

Frage von Herrn Zilkens:

Zu welchen Zeiten wird mit Baularm zu rechnen sein, evil auch nachts?
Antwort von Herrn Harm:

Es werden die Uiblichen Bauzeiten eingehalten, d.h. nachts wird nicht gebaut.

Frage von Herrn Nagel.

Wurde Schileimunde verkauft?

Antwort durch Herrn Harm:

Die BIMA hat ihn informiert, dass Schleimiinde verkauft werden soll. Der investor hat
sich dafiir interessiert, hat aber kein Vorkaufsrecht. Mit einem eventuellen Kauf
méchte er Einfluss nehmen auf eine positive Weiterentwicklung in Schleiminde.

Frage von Herrn Péschi:

Sind die Plane schon beim innenministerium eingereicht?

Antwort von Herrn Schwarz:

Das raumordnerische Abstimmungsverfahren wird parallel zu den Bauleitplanverfah-
ren durchgefilhrt, da die Unterlagen fur beide Verfahren benétigt werden. Z Z. wer-
den die restlichen Untersuchungen und Gutachten erstellt, die dann sowohl beim In-
nenministerium eingereicht werden, als auch in das Bauleitplanverfahren einflielen.
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Frage von Herrn Rackow:

Wer macht die Umweltvertraglichkeitsuntersuchung und welche Kompensationsfia-
chen und in welcher GréRe sind vorgesehen?

Antwort von Herrn Schwarz.

Die erforderlichen Kompensationsflachen kdnnen z.Z. noch nicht bestimmt werden,
da noch nicht alle informationen Uber die kiinftigen Eingriffe vorliegen.

Dies wird jedoch in den Unterlagen bei der &ffentl. Auslegung enthalten sein.
Antwort von Herrn Korthals:

Die Umweltvertraglichkeitsstudie (UVS) fithrt das Buro OKOB aus Berlin durch

Frage von Herrn Neumann:

Wo bleibt der Boden, der bei der Vergrofierung des Hafens anfalit?

Antwort von Herrn Harm:

Der Aushub wird im jetzigen Hafen verteilt, da die Wassertiefe von 7 m auf 5 m ver-
ringert werden soil. Auch fiir die Inseln wird noch Bodenaushub benétigt.

Herr Franck (Campingplatz).

Er duBert Bedenken hinsichtlich der zu erwartenden Gerduschkulisse in den nachs-
ten Jahren durch den Baularm und spéter durch das Open-Air-Theater.

Hierdurch befurchtet er Einbuflen und Beeintrachtigungen seiner Campingplatzgaste.
Antwort durch Herrn Harm:

Die Larmbelastigungen werden so gering wie mdéglich gehalten werden, da z.B auf
das Rammspunden verzichtet werden soll.

Die spateren Theatervorstellungen werden zum einen nicht taglich sein und zum an-
deren hauptséchlich wahrend der warmen Saison in den Abendstunden zwischen ca.
20 bis 23 Uhr stattfinden.

Herr Schwarz weist darauf hin, dass auch hierfir Larmgrenzen vorgegeben sind, die
nachweislich eingehalten werden missen.

Frage von Herrn Springer:

Wieviel Liegeplatze wird es hier geben?

Antwort von Herrn Harm:

1.200 Liegeplatze, die zu den einzelnen Hausern gehéren, ca. 400 freie Liegeplatze
fur Tageslieger und dann noch Liegeplétze fur Charterunternehmen, so dass eine
Gesamtliegeplatzanzahl von ca. 2 500 entsteht

Frage von Herrn Springer:

st diese grofe Anzahl an zuséatzlichen Booten mit den skandinavischen Nachbarn
abgestimmt? Nach seinen Informationen sind die dortigen Héafen bereits jetzt Uber-
fillt. Wird z. B. Danemark zuséatzlichen Bootsverkehr in dieser Anzahl verkraften?
Antwort durch Herrn Harm:

Lt. seinen Informationen herrscht bei den déanischen Hafen Riickgang, seit Meckien-
burg- Vorpommern aufgeristet hat, und im Bereich der deutschen Kiiste grofier Be-
darf nach diesen Liegeplatzen.



Fragen von Herrn Asmussen:

Wie ist der Name des Investors?

Was ist hier in Olpenitz mit dem Begriff Infrastruktur gemeint?

Was bedeutet Profitcenter?

Antwort durch Herrn Harm:

Die Port Olpenitz GmbH ist der investor. Teilhaber dieser GmbH wiirden hier nicht
gesondert bekannt gegeben, da dies nicht Ublich ist.

Mit Infrastruktur werden hier die allgemeinen Freizeiteinrichtungen, wie z. B. Cart-
bahn, Bowling und Freizeitgelande bezeichnet.

Mit dem gesamten Projekt muss Profit erzielt werden, da ansonsten niemand sein
Geld hier investieren wiirde Eine Machbarkeitsstudie wird Bestandteil des raumord-
nerischen Abstimmungsverfahrens sein.

Frage von Herrn Herrmann:

Wie kommen die Gaste bei Bettenwechsel (Samstag) von Olpenitz nach Eckernférde
und anders herum?

Antwort durch Herrn Schwarz:

Es wird ein Verkehrsgutachten erstellt, in dem die Verkehrsstrome untersucht wer-
den.

Frage von Herrn Pflaume:

Sind die Investoren aus Dallas/ Texas?

Wie sind die Abmessungen des geplanten Ski-Doms?

Antwort durch Herrn Harm:

Investor ist die Port Olpenitz GmbH

Die Halle wird 320 m lang, 60 m breit und ca 50 m hoch sein. Es wird hierfiir eine
ausgefeilte Gestaltung erarbeitet

Herr Schwarz weist nochmals darauf hin, dass diese Skihalle noch nicht in den politi-
schen Gremien besprochen worden ist.

Frage von Herrn Rackow:

Was ist mit dem urspriinglich angedachten Golfplatz?

Antwort durch Herrn Harm.

Der Golfplatz war noch nie Bestandteil dieser jetzigen Bauleitplanungen.

Aus heutiger Sicht wird dieser Golfplatz nicht mehr realisiert, zumal in Damp gerade
ein neuer Golfplaiz entstehen soll.

Frage von Herrn Rackow:

Wie kommt man zu dem &ffentlichen nordlichen Strand?

Antwort durch Herrn Harm:

Entweder zu Fuld oder mit dem Fahrrad ist der Strand fir jeden zu erreichen.

Frage von Frau Neve.

Wie grof3/ hoch werden die Hauser zur Schlei hin und erfolgt dort auch Begriinung?
Antwort von Herrn Harm:

Entsprechend der Hauserfassaden in Rheinsberg sollen hier 2-bis max. 3-
geschossige Hauser mit Dachgeschoss entstehen, jedoch nicht in Holzbauweise,
sondern in traditioneller Bauweise aus Mauerwerk. Die einzelnen Hauser werden ca.
6 m breit

Eine Begrinung ist dort nicht mdéglich, da hier die Uferbéschung unmittelbar vorgela-
gert ist.



Frage von Herrn Pdschi:
Wieviele Betten wird es hier definitiv geben?
Antwort von Herrn Harm:
Es wird einen Bettenzah! von ca. 8 000 sein.

Frage von Herrn Lithke:

Er befurchtet, dass Badende am norddstlichen Strand aufgrund der dortigen Stro-
mung stark gefahrdet werden.

Antwort durch Herrn Schwarz:

Auch die Strémungsverhéltnisse werden untersucht werden.

Frage von Herrn Franck:

Werden die nérdiichen Hauser eine Zuwegung zur Schlei bekommen?

Antwort durch Herrn Harm:

Nein. Die Béschung wird nicht betretbar sein.

Frage durch Herrn Franck:

Ist hier im Bereich der Schlei evil. eine Segel- oder Jolienschule geplant?

Antwort durch Herrn Harm:

Es sind hier keine Bootsaktivitdten irgendwelcher Art geplant Zudem ist der ehemals
angedachte Durchstich ,gestorben®

Frage von Frau Margot Kruger:

Was ist mit dem jetzigen Hundestrand und wie weit geht das Baugebiet”?

Antwort durch Herrn Harm:

Der Hundestrand fallt hier weg. Es wird dort ein Badestrand flr die Bevdlkerung ent-
stehen. Das Baugebiet endet dort, wo jetzt der Zaun der ehem. Bundeswehrgelan-
des in Richtung Stiden endet.

Herr Ancker bittet um Erlduterung des weiteren Bauleitplanverfahrens.

Antwort durch Herrn Schwarz:

Mit der 16. F-Plan-Anderung wird das bisher als Sondergebiet ~Bund- ausgewiesene
Gebiet in Sondergebiet ~Tourismus- 0.8 ausgewiesen. Dazu paralle! lauft das Ver-
fahren zum B-Plan Nr. 56 und das informelle Raumordnungsverfahren beim Innen-
ministerium.

Bisher wurden flur beide Bauleitplanverfahren die Aufstellungsbeschliisse gefasst. Es
ist die Vorabstimmung mit den Umweltbehérden und —verbanden (Scoping) erfolgt
und nun auch die Offentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 (1) BauGB.

Sobald alle erforderlichen Untersuchungen und Gutachten vorliegen, wird die Ent-
wurfsplanung inkl. Begrindungsentwurf nach Abstimmung mit den politischen Gre-
mien durch den Bau- und Planungsausschuss gebilligt und zur Auslegung bestimmt
(Entwurfs- und Auslegungsbeschluss).

Diese Entwirfe werden dann fiir die Dauer eines Monats éffentlich ausgelegt und
jeder hat wahrend dieser Zeit die Moglichkeit, Bedenken und Anregungen zu der Pla-
nung vorzubringen

Die Behorden und Trager 6ffentlicher Belange werden ebenfalls um Stellungnahmen
zu den Entwlirfen gebeten.



Frage von Frau Ungethim-Ancker:

Wie ist die Vermietung der Ferienhduser mit den Liegeplatzen angedacht?

Antwort durch Herrn Harm.

Die Port Olpenitz GmbH ist der Investor. Betreiber der Ferienh&user und damit der
Liegeplatze werden andere Unternehmen sein, wie z B. Reiseunternehmen.

Hier haben die Mieter die Moglichkeit, entweder ihr Boot mitzubringen oder sich ein
Boot zu chartern.

Frage von Herrn Pdschi:

Larm- und Staubbeldstigungen sind hier vorprogrammiert und haben somit ent-
sprechende Auswirkungen auf die privaten Vermieter im Umkreis. Sind hier Entsché-
digungen angedacht?

Antwort durch Herrn Harm:

Es wird sicher die eine oder andere Freikarte fUr die Seebiihne geben

Fragen von Herrn S. Béticher:

Warum wurden die voraussichtlichen Auswirkungen der Planung nicht gemaf § 3 (1)
BauGB vorgetragen?

Mit wem wurde der Kompromiss zur Nutzung der Halbinsel gefunden?

Antwort durch Herrn Schwarz:

Die Auswirkungen der gesamten Planung kénnen zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht
genauer dargestellt werden. Dies wird jedoch im Zusammenhang mit dem raumord-
nerischen Verfahren beim Innenministerium gepriift werden. Erst nach diesem Ver-
fahrensschritt kbnnen die Auswirkungen abgeschatzt werden, so dass sie in die Ent-
wiirfe einflieRen werden.

Diese Entwirfe werden dann fir jedermann &ffentlich ausliegen

Die Kompromisslosung wurde durch die Untere Naturschutzbehérde vorgeschlagen
und dann in Abstimmung mit den Ministerien durch den Investor in seine Planung
(lbernommen.

Frage von Herrn Dick.

Gibt es Untersuchungen (Kontamination} zu dem Hafenschlick und wo kénnen diese
eingesehen werden?

Antwort durch Herrn Harm:

Zum Abschluss des Kaufvertrages wurde ein Untersuchungsgutachien durch die
Bundeswehr zu den kontaminationsgefahrdeten Bereichen vorgelegt.

Antwort durch Herrn Schwarz:

Wenn begriindete Beflirchtungen auf Kontamination bestehen, wird es sicher noch
weitere Untersuchungen geben.

Frage von Herrn Busse:

Werden die Strallen, Platze usw. 6ffentlich gewidmet und kann man sie mit dem
Fahrrad befahren?

Antwort durch Herrn Harm:

Ja, es wird alles offentlich gewidmet, und bis auf den Weg am nordi. Strand ist alles
mit dem Fahrrad zu befahren.

Antwort von Herrn Schwarz:

Die Frage der 6ffentlichen Widmung und den daraus resultierenden Rechten und
Pilichten wird abschlieRend durch stadtebaurechtliche Vertrage geregelt



Frage von Herrn Nissen:

Wie viele Arbeitspldize werden ab 2012 hier enistehen?

Antwort durch Herrn Harm:

Aufgrund seiner Erfahrungen mit anderen Projekten rechnet er mit deutlich Gber
1.000 Arbeitsplatzen.

Herr Asmussen wirft ein, dass die umgebenden Grundstucke und Hauser kinftig ih-
ren Wert verlieren kénnten.

Frage von Herrn Nagel:

Darf man am Wochenende im Hafen ankern?

Antwort durch Herrn Harm:

Zum jetzigen Zeitpunkt nichi, da es nicht versicherungstechnisch usw. abgedeckt ist.
Nach Fertigstellung der Anlage wird es zulassig sein, dort zu ankern.

Frage eines weiteren Burgers:

Was passiert mit den hausbezogenen Liegeplatzen, die durch die Bewohner nicht
selbst genutzt werden?

Antwort durch Herrn Schwarz.

Solche Sonderfalle kbnnen noch nicht beantwortet werden. Es wird jedoch darauf
hingewiesen, dass in dem Vertrag zwischen den Investoren und der Stadt auch viele
Regelungen erfolgen werden. Vor Abschluss werden diese Vertrage in den politi-
schen Gremien diskutiert und beschlossen.

Frage von Herrn Albrecht;

Sind ausreichende Rettungswege fiir Feuerwehr etc. eingeplant?

Antwort durch Herrn Harm:

Hierauf wird besonders geachtet. Evtl. wird ein besonders dimensioniertes Fahrzeug
angeschafft wg. der Inselbrilicken.

Frage von Herrn Pflaume:

Wo werden die Boote im Winter lagern?

Antwort durch Herrn Harm:

Unter der geplanten Skihalle kénnen bis zu 1.500 Boote temperiert  Uberwintern”.

Frage von Herm Reimann:

Wird der gesamte an- und abfahrende Verkehr Uber die Ostseestralte fuhren oder
wird eine neue Strafte gebaut?

Er befirchtet hierdurch Probleme fir seine Pension und bietet sie Herrn Harm zum
Kauf an.

Antwort durch Herrn Schwarz:

Zunachst ist keine weitere Stralle geplant. Er verweist jedoch darauf, dass es ein
Verkehrsgutachten geben wird.

Herr Harm wird sich beziiglich des Kaufangebotes mit Herrn Reimann in Verbindung
setzen.



Frage von Herrn P&schl.

Muss man nicht befiirchten, dass die beiden GroBprojekie Olpenitz und Ellenberg
gegeneinander konkurrieren und wie sieht es mit der Barrierefreiheit in Olpenitz aus?
Antwort durch Herrmn Harm:

Eine Konkurrenz zwischen Ellenberg und Olpenitz wird nicht beflirchtet und alle Ein-
richtungen in Olpenitz werden barrierefrei hergestelit bis auf die Obergeschosse in
den Ferienhausern.

Herr S Bottcher verweist auf das Umweltinformationsgesetz und erklart, dass jeder
Biirger die Méglichkeit haben muss, alle Unterlagen einzusehen, bzw. elektronisch
einsehen zu kdnnen. Ferner fordert er, dass das Protokoll dieser Veranstaltung elekt-
ronisch zur Verfugung gestelit wird.

Antwort durch Herrn Schwarz:

Die elektronische Zurverfugungstellung der Unterlagen ist z Z. in der Stadt Kappein
noch nicht vorgeschrieben.

Frage von Herrmn Péschl

ist ein Flughafen geplant?

Antwort durch Herrn Harm:

Nein.

Frage von Frau Wick:

Wo werden die anfallenden Abwasser entsorgt?

Antwort durch Herrn Schwarz:

Im Klarwerk der Stadt Kappeln. Der Bereich des Stutzpunktes ist bereits an das
Klarwerk angeschlossen,

Bei einer groferen Auslastung wird dies auch den Kappelner Birgern zu Gute kom-
men, da dann die Gebiihren neu berechnet werden

Frage von Herrn Franck:

Wann beginnt die Baumafnahme und wird die Gesamtanlage bis 2012 fertig sein?
Antwort durch Herrn Harm:

Es wird im Herbst 2007 mit den Arbeiten begonnen und bis 2012 soll alles fertig sein.

Frage von Herrn Ancker:

Soll der gesamte Bereich der Schiei als Naturpark eingerichtet werden?

Antwort durch Herrn Schwarz:

Auch wenn die Schlei als Naturpark ausgewiesen wird, werden hierdurch keine zu-
satzlichen Unterschutzstellungen erfolgen, als bereits bisher.

Fragen von Herrn Kratzke:

Wird Port Olpenitz saisonal betrieben? Wird es ein Schwimmbad geben? Wird ein
Tagesliegerhafen gebaut?

Antworten durch Herrn Harm:

Fur Port Olpenitz soll das ganze Jahr Uber Saison sein. Ein Schwimmbad wird es
geben, aber eher ein kinderfreundliches Spassbad, kein Schulsportbad Ein Tages-
liegerhafen wird gebaut.



Frage von Herrn Zirkel.

Wie ist die Energieversorgung geplant?

Antwort durch Herrn Harm:

Evil. wird innerhalb des Gebietes eine eigene Fernwarmestation errichtet. Dies ist
jedoch noch nicht abschieffend geklart.

Frage von Herrn Pdschi:

Ist ein Verbot von Powerbooten bzw. Jetskis geplant?

Antwort durch Herrn Schwarz.

Der Hinweis wird als Anregung aufgenommen und Uberprift werden. Er verweist
nochmals auf die zu einem spéateren Zeitpunkt ausliegenden Entwiirfe, zu denen
dann eine entsprechende Stellungnahme abgegeben werden kann.

Frage von Herrn B.U. Béttcher:

Ist bereits bekannt, wie viele Ladenflachen hier geplant sind und wie viele Gastrono-
miebetriebe es geben wird?

Antwort durch Herrn Harm:

Es kann zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht endgiiltig beantwortet werden, es werden
jedoch voraussichtlich insgesamt rd. 1.000 m? Verkaufsflache in einzelnen Geschaf-
ten sein

Frage von Herrn Asmussen:.

Kommt der Durchstich evtl. spéter doch noch?

Antwort von Herrn Schwarz.

Nein, denn dafiir ware dann auch ein neues Bauleitplanverfahren notwendig.

Frage von Herrmn S. Béticher:

Wie ist der Sachstand zum Neubau des Pavillons?

Antwort durch Herrn Schwarz:

Dies ist nicht Inhalt dieser beiden Bauleitplanverfahren und gehért somit nicht in die-
se Veranstaltung.

Herr Luscher teilt mit, dass seiner Meinung nach Golfplatze die grofiten Naturschutz-
gebiete sind, die es gibt.

Frau Kriiger befurchtet, dass evtl. groRe politische Kongresse hier stattfinden konn-
ten, wie z.B. der G8-Gipfel

Frage von Herrn Bahde.

Gibt es schon eine Ansicht der geplanten Skihalle
Antwort durch Herrn Harm:

Nein, aber diese ist z.Z. in Arbeit.

Da keine weiteren Fragen gestellt werden, meldet sich abschiieBend Herr Bendig
und bringt vor, dass er das Projekt fur eine gute Sache hélt, allen hiermit viel Erfolg
wiinscht und sich auf die Zukunft freut.

Herr Schwarz beendet die Veranstaltung um 20:20 Uhr.

Kappeln, den 04 04 2007
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Teiinehmerliste zur Offenflichkeitshetailigung 16 F-Pan-Anderung und B-Plan Nr 56 am 01 03 2007

STADT KAPPELN

Teilnehmetrliste

Veranstaltung: Offentlichkeitsbeteiligung zur Aufstellung der 16. Anderung des
Flachennutzungsplanes und des Bebauungsplanes Nr. 56 der Stadt Kappein
fiir den Bereich des ,Marinestiitzpunktes Olpenitz”

Datum: Donnerstag, den 01. Mérz 2007, 18.30 Uhr im Speisesaal der Kantine im

Stiitzpunkt Olpenitz
{Bekanntmachung erfoigte am 16 02 2007 im .Schlei-Boten”)
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